
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale f.f. Dott.ssa Anna Petti
Deliberazione del Direttore Generale f.f. n.1 del 01/02/2023

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

Oggetto: Approvazione graduatoria per il conferimento di incarichi provvisori per medici delle Unità 
di Continuità Assistenziale (U.C.A.) e conferimento incarichi.

Estensore: Sig./Dott.  Serva Jacopo 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Serva Jacopo           

Data  11/05/2023                             Firmato elettronicamente da Serva Jacopo

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  12/05/2023                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    502011504
                                                    
                                                         Autorizzazione:    PROVV. 222 - AUT. 18.16/2023  

Data  16/05/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella                                                                        

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  17/05/2023                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  17/05/2023                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Approvazione graduatoria per il conferimento di incarichi provvisori per medici delle Unità di Continuità 
Assistenziale (U.C.A.) e conferimento incarichi.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC POLITICHE DEL PERSONALE

VISTO il DM n. 77 del 23.05.2022 avente d’oggetto “Regolamento recante la definizione di modelli 
e standard per lo sviluppo dell'assistenza territoriale nel Servizio sanitario nazionale”;

VISTO, altresì, l’Allegato n.1 del sopra richiamato Decreto Ministeriale che istituisce ai sensi 
dell’art. 7, in sostituzione della Unità Speciali di Continuità Assistenziale Distrettuale (USCAD), 
l’Unità di Continuità Assistenziale (UCA), composta da un’equipe mobile distrettuale per la gestione 
e il supporto della presa in carico di individui, o di comunità, che versano in condizioni clinico-
assistenziali di particolare complessità e che comportano una comprovata difficoltà operativa;

RICHIAMATA la D.G.R. Regione Lazio n. 643 del 26.07.2022 con la quale sono state approvate 
“Linee Guida generali di programmazione degli interventi di riordino territoriale della Regione Lazio 
in applicazione delle attività precisate da piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e dal D.M. 77/2022;

DEFINITO che, secondo le soprarichiamate linee guida,  l’UCA è un’équipe mobile per la gestione 
e il supporto della presa in carico di individui o per interventi sulle comunità che manifestano 
condizioni clinico-assistenziali di particolare complessità in un contesto di comprovata difficoltà 
operativa, intervenendo a domicilio del paziente quando non è possibile attivare prontamente 
interventi di assistenza domiciliare e opera in coordinamento con la Continuità Assistenziale, 
intervenendo in casi di alta complessità del paziente, per superare i gap tra le fasi della presa in carico 
e garantendo continuità;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina 
Generale, ai sensi dell’art. 8 del D.lgs. 502/92 e s.m.i., sottoscritto in data 20/01/2022 dalla SISAC e 
dalle OO.SS. di categoria ed esecutivo a far data dal 28/04/2022, a seguito dell'approvazione da parte 
della Conferenza Stato - Regioni (di seguito denominato A.C.N. per la Medicina Generale 
28/04/2022);

RILEVATO che in data 22.03.2023 sul suto istituzionale è stato pubblicato l’Avviso prot. n. 21139 
del 22.03.2023 per l’acquisizione disponibilità per il conferimento di incarichi provvisori per lo 
svolgimento di attività di medicina generale nelle unità di continuità assistenziale (UCA);

VISTO l’art. 19 dell’A.C.N. per la Medicina Generale che definisce i criteri generali per la 
formazione della Graduatoria Aziendale per i medici di medicina generale;

TENUTO CONTO che il comma 6 dell'art. 19 prevede che le graduatorie aziendali debbono essere 
graduate secondo il seguente ordine;

a) medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l'ordine di punteggio;
b) medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale;
c) successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in 

graduatoria regionale:
d) medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale esclusivamente nella 

medesima Regione per cui concorrono, fatta eccezione per le sostituzioni per le quali possono 
concorrere anche gli iscritti a tale corso in altre Regioni.

e) Ai sensi dell'articolo 19. comma 11, della L. 28 dicembre 2001, n. 448. per il solo affidamento 
di sostituzione;

f) medici iscritti all'albo professionale successivamente alla data del 3 l/l 211994;
g) medici iscritti ai corsi di specializzazione;



Oggetto: Approvazione graduatoria per il conferimento di incarichi provvisori per medici delle Unità di Continuità 
Assistenziale (U.C.A.) e conferimento incarichi.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

PRECISATO che nell’avviso è espressamente previsto che ai fini dell’inserimento dei 
professionisti nel costituendo organismo è riconosciuto come titolo preferenziale esperienza 
pregressa nelle attività ex USCAD e la disponibilità oraria per un minimo di 24h settimanali;

DATO ATTO che all’esito del soprarichiamato avviso, sono pervenute, nel rispetto dei termini 
indicati dall’avviso, alla UOC Politiche del Personale n. 17 domande di disponibilità 
analiticamente riportate nel prospetto allegato agli atti d’ufficio; 

RILEVATA l’opportunità, ai fini del conferimento di incarichi provvisori per medici delle unità 
di continuità assistenziale, di formalizzare le disponibilità acquisite, graduandole secondo le 
disposizioni contrattuali sopra richiamate e i criteri definiti dall’avviso così da garantire la 
correttezza, l’imparzialità e la trasparenza delle procedure per la copertura degli incarichi di 
continuità assistenziale per l’anno 2023;

RITENUTO, pertanto, di predisporre la Graduatoria Aziendale di disponibilità valida per 
l’attribuzione degli incarichi per medici delle unità di continuità assistenziali per l’anno 2023, di 
cui al prospetto ALL. 1 al presente provvedimento, del quale forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che con nota del 03.05.2023 del responsabile della UOSD Assistenza Domiciliare 
Integrata per garantire la continuità del servizio ha richiesto la disponibilità di tre incarichi 
provvisori per l’attività di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere al conferimento alla nomina di tre incarichi 
provvisori per medici delle unità di continuità assistenziale – UCA per un numero minimo di 24h 
settimanali;

DATO ATTO che in caso di rinuncia all’incarico provvisorio per medici delle unità di continuità 
assistenziali dei candidati sopraindicati, si procederà al conferimento dell’incarico, mediante 
scorrimento della sopraindicata graduatoria, per la copertura di n. 3 provvisori ai seguenti sanitari:
1. Dr. Fabbro Diego
2. Dr.ssa Minicucci Ilaria 
3. Dr. Petriglia Angelo

DATO ATTO, altresì, che la spesa del presente provvedimento, relativa alla corresponsione dei 
compensi a 3 medici, per il periodo di incarico 01.07.2023/31.12.2023, in ragione di ore 324 
mensili di attività, pari prevedibilmente alla somma di € 55.000,00 circa, rientra nelle risorse di 
cui al conto 502011504 “Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato” esercizio 2023, 
impegnate con Deliberazione n°1243/DG/2022 del 28.12.2022;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO che all’esito, sono pervenute, nel rispetto dei termini indicati nel 
sopra richiamato avviso, alla U.O.C. Politiche del Personale n. 17 domande di disponibilità, 
analiticamente riportate nel prospetto allegato agli atti d’ufficio;

2. DI APPROVARE la Graduatoria Aziendale di disponibilità valida per l’attribuzione degli 
incarichi provvisori per medici delle unità di continuità assistenziali per l’anno 2023, di cui al 
prospetto ALL. 1 al presente provvedimento, del quale forma parte integrante e sostanziale;

3. DI PROCEDERE al conferimento alla nomina di tre incarichi provvisori per medici delle 
unità di continuità assistenziale – UCA per un numero minimo di 24h settimanali ai seguenti 
sanitari:



Oggetto: Approvazione graduatoria per il conferimento di incarichi provvisori per medici delle Unità di Continuità 
Assistenziale (U.C.A.) e conferimento incarichi.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

1. Dr. Fabbro Diego
2. Dr.ssa Minicucci Ilaria 
3. Dr. Petriglia Angelo

4. DI DARE ATTO che in caso di rinuncia all’incarico provvisorio per medici delle unità di 
continuità assistenziali dei candidati sopraindicati, si procederà al conferimento dell’incarico, 
mediante scorrimento della sopraindicata graduatoria;

5. DI DARE ATTO che la spesa del presente provvedimento, relativa alla corresponsione dei 
compensi a 3 medici, per il periodo di incarico 01.07.2023/31.12.2023, in ragione di ore 324 
mensili di attività, pari prevedibilmente alla somma di € 55.000,00 circa, rientra nelle risorse 
di cui al conto 502011504 “Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato” esercizio 
2023, impegnate con Deliberazione n°1243/DG/2022 del 28.12.2022;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

          Il Direttore Generale f.f.
              Dott.ssa Anna Petti


		2023-05-17T11:27:15+0000


		2023-05-17T15:15:28+0000
	Firma applicativa




